Theodosii.

Decretū lace-  
demoniorū.

Deutero. xvij.

De sara/abia  
ham/ r ysmae-  
le.

De Jacob.

ij. Regū. xi.  
De vxoribus  
dauid.

ij. Regū. xij.

mortis esse respondit. Habis itaq; regē cum regib; delinquentem / & vtinā cum penitente peniteant & fateantur cū confiteantur culpam: & satisfaciētes cū satisfaciēte reuertantur ad vitā. Ip-  
sam quoq; sapientiam salomonis mulierum infatuauit amor. iii. Regi. v. 7  
sequētib⁹.

**C**Sequitur/nechabebit argenti & aurii imensa pondera. Eant nunc & domino prohibente argētum sibi & aurū thesaurizēt fa-  
cientes ex calumnia questum / de paupertatibus aliorum abundantiam querāt: de rapinis diuitias / & singularem sibi beatitudinem statuant in calamitate multorū. Sed copiam salomonis obiicit aliquis. Esto / principem locupletem fieri nō prohibeo. / s; avarum. Nonne aurum & argentum tempore salomonis viluerunt? Non vtiq; viluisser si eorū immensa pondera & qvsum excederent sibi rex cupidus concessisset. Potuerat ea in terra defodiens quo cariora fierent humanis vībus subtraxisse. Apud petroniū trimalchio refert fabrum fuisse qui vitrea vasa faceret tenacitatis tante ut non magis q; aurea vel argentea frangerentur. Cum ergo fialam huiusmōi de vitro purissimo & solovt putabat dignā cesare fabricasset / cum munere suo cesarē adiēs admissus est. Laudata est species muneris / commendata manus artificis: acceptata est deuotio donantis. Faber ḥo ut amiratio nē intuentiū verteret in stupore: & sibi pleni⁹ p̄ciliaret ḡram imperatoris / petitatā de manu cesaris fialā recepit: eāq; validi⁹ piecit in pauimētū tāto ipetu ut nec solidissima et p̄stātissima eris materia illesa maneret. Cesar aut̄ ad hec nō magis stupuit q; ex pauit. At ille de terra sustulit fialā q; quidem non fracta erat: sed collisa / ac si eris substantia vitri speciem induisset. Deinde martiolum de sinu proferēs / vitium correxit aptissime: & tanq; collisum vas ereum crebris ictibus reparauit. Quo facto se celuz iōuis tenere arbitratus est eo q; familiaritatem cesaris / & ammirationē omniū se p̄meruisse credebat. Sed securis accidit. Quesiuit enim cesar an aliis sciret hanc conditurā vitreorū. Qd cum negaret / eum decollari precepit impator dicens: quia si hoc artificiū innoteceret / aurū et argētum vilesceret quasi lutū. An vera sit relatio & fidelis incertū est / & de facto cesar / diuersi diuersa sentiunt. Ego vero sapientiorum nō preiudicans intellectui: deuotionē potentis artificis male remuneratā arbitror: & inuti liter humano generi prospectū / cum ars egregia deleta sit vt formes avaricie / pabulū mortis / cōtentioñū preliorūq; causa pecunia / pecunieq; materia seruitur in precio qd sine diligētia hominis fuerat habitura / cum sine se esse non possit qui rerum pre-

De fabro q; fecit & obtulit ce-  
sari fialam vi-  
tream nō fran-  
gibile / et eius  
remuneratiōe

k

## Policratici de Curialiū nugis.

De decreto ligurgi in lacedemonia.  
Pythagore doctrine.

cium est. Utique in precio premium nunc est dat census honores. Census amicitias paup' ubiq' iacet. Longe utilius quidam omnem materiam iurgiorum: & causam odii a suis rebus publicis exterminare studuerunt ut causa deficiente effectus malicie evanesceret. Quale est decretum ligurgi apud lacedemonios: & in antiqua grecia que nunc pars veritatis est: famam doctrina pictagore qui constitutionum suarum robore & virtute traditur tota seruasse ita liam. Utinam aurum cum argento vilescat: dum sit sola virtus in principio: & illa quorum usum optima duxviendi natura comedat. Pauper itaque non iacebit: nec diuines solius pecunie beneficio honorabitur dum unusquisque sui ipsius dote in precio erit vel vilescat. Porro quedam a se quedam ab aliorum opinione habent precii dignitatem. Panis siquidem aut victualia que in alimentis aut industriae necessariis constant dictante natura sunt ubique terrarum in principio. Que sensus oblectat naturaliter omnibus grata sit. Quid multa? Que nature sunt: non modo eadem sed viget apud omnes. Que opinionis arbitrii sequuntur incerta sunt: & sicut ad placitum sunt ita & ad placitum evanescunt. Non fuerat ergo timendum ipatori ne materia commerciorum deficeret: cum etiam adhuc apud illos venalicii frumentorum sit quod pecunia non nouerunt. Scio quidem tamen sapientie fuisse famam: ut nunquam timuerit ne aurum & argentum vilesceret posteris quorum naturam videbat esse famelicam & per parte maxima nihil aliud quam pecuniam esurire. Unde per inspiratam sapientiam hanc rubiginem rex contemptus egrediebatur: ut ad contemptum pecunie suipius exemplo posteros inuitaret. Preterea esse regem expedire copiosum ita tamquam ut diuinitas suas populi reputet. Non habebit diuinitas quas nomine possidet alieno: nec sibi priuata erit bona fiscalia que publica confitebitur. Nec mirum cum nec ipse suus sit: sed subditorum. **C**ontra debet legem dei habere premitere & oculis semper. & peritus esse in litteris: & litteratorum agi consiliis. Capitulum VI.

**D**icitur autem sederit in solio regni sui describet sibi deuteronomium legis huius in volumine. Ecce quia princeps non debet esse ignarus iuris: & licet multis privilegiis gaudeat: nec militie praetextu legem domini promittitur ignorare. Describet ergo deuteronomium legis. I. secundam legem in lumine cordis ut sit lex prima quam littera ingerit: secunda quam ex ea mysticus intellectus agnoscit: prima siquidem scribi potuit lapideis tabulis: sed secunda non imprimitur nisi in puriore intelligentia mentis. Et recte in volumine deuteronomium scribitur quia sic apud se sensum legis princeps revoluit: per ab oculis eius